

プレスリリース

株式会社 SONOKO 2014 年 9 月吉日

## すべての女性の美と健康のために。 SONOKO はピンクリボン活動をはじめます

株式会社 SONOKO(本社:東京都中央区、代表取締役社長:権藤嘉江子、以下:SONOKO)は、乳がんの予防や早期発見の重要性を啓蒙する"ピンクリボン活動"を乳がん月間となる今年 10 月より実施いたします。

日本では、女性の乳がんは年々増加傾向にあり、女性の 12 人に 1 人が乳がんに罹患する\*とされ、毎年1万人以上が乳がんで亡くなっています。乳がんは自分で見つけることができる数少ないがんで、早期発見、早期治療にあたれば、90%以上の人が治癒すると言われています。40 代から 50 代を中心とする多くの女性のお客様に支えられている SONOKO では、乳がんの予防と、早期発見への近道となる検診を啓発することで、結果的に乳がんで亡くなる命のない社会の実現に貢献したいと考えております。

今回のピンクリボン活動では、SONOKO銀座店のビューティーアドバイザーがオリジナルピンクリボンバッジを着用し、乳がん早期発見のための自己診断方法を掲載したリーフレットを用いて、乳がんの正しい理解と早期発見の大切さを伝えます。また、賛同製品を設定することで、それらの売り上げの一部を乳がんの啓蒙活動を行う団体に寄付します。そして、10/22(水)には SONOKO 銀座店に併設されているカフェ「SO CAFE」にて、「乳がんの正しい知識を身につけよう!~健康で美しく生きるために~」と題し、美容ジャーナリスト山崎多賀子さんをお招きし、トークイベントを開催致します。

SONOKO は、すべての女性に美と健康をお届けする企業として、ピンクリボン活動を推進し、1人でも多くの女性に、乳がんの予防と、乳がん検診の大切さを知っていただきたいと願っております。

ていただきたいと願っております。



\*国立がん研究センター調べ

### 株式会社 SONOKO について

株式会社 SONOKO は東京都中央区銀座に本社を置き、無添加・厳選素材にこだわった食品・サプリメント、自然由来の原料を使用した肌に負担をかけない化粧品(化粧用具・ボディケアやヘアケアなどのトイレタリー製品などを含む)の製造・販売事業を展開し、真の健康と美の実現を目指したトータルライフスタイル提案を行っています。店舗(銀座1店舗)・通信販売・オンラインを販売チャネルとし、店舗では自社製品を使用したサービスを提供する、カフェとフェイシャルサロンの運営も行っています。また、海外では中国に支社を置き、2009年から現在まで、中国の上海久光百貨店、蘇州久光百貨店、瀋陽久光百貨店の3店舗で化粧品・サプリメント・美容雑貨などの販売を行っています。

#### 【本件に関するお問い合せ先】

株式会社 SONOKO 担当: 志賀

TEL: 03-4335-7897 / FAX: 03-4335-7879

Email: <u>pr@sonoko.co.jp</u>

URL: <a href="http://www.sonoko.co.jp">http://www.sonoko.co.jp</a>

# SONOKO

10/22(x)
19:00~21:00

FVENT

トークショー

## 「乳がんの正しい知識を身につけよう!」 〜健康で美しく生きるために〜

予約制

(美容ジャーナリスト山崎多賀子さん、元 NHK アナウンサー住吉美紀さん)



場所: SONOKO 銀座店 1F

新しくなった銀座店「SO CAFE」でピンクリボンイベントを開催します。 乳がんについての知識を深め、日常生活でできることを学びましょう! 当日はスムージー・軽食やすてきなギフトもご用意してお待ちしており ます。

又 ギフト (新製品ハンド&ネイルトリートメントなど)

ご予約の受付は 10 月 5 日 (日) まで、店頭または WEB http://www.sonoko.co.jp/pink\_ribbon/ からお申し込みください。 抽選の上、ご当選の方にはご連絡致します。

健康的なライフスタイルを心がけ、大量の食品添加物の摂取や飲酒はもちろん、 身の回りに潜む有害物質にも気をつけましょう!

SONOKO は不安なものを減らすことを念頭に、商品をお作りしております。

